
      Gorzów Wlkp., dnia 10 grudnia 2024 r. 
 
 KOMENDA WOJEWÓDZKA            
 PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
 w Gorzowie Wlkp. 
     
 WO.092.16.2024 

 
Pan 
bryg. Dariusz SZYMURA 
Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej  
w Gorzowie Wlkp. 

 
WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 
z kontroli zrealizowanej w trybie zwykłym, ujętej w Rocznym planie kontroli Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. na 2024 r. w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. 
 
Adres jednostki:  ul. Dąbrowskiego 3 
           66-400 Gorzów Wlkp.   
 
Regon: 210971043                                    NIP: 599-24-66-016 
               

Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. jest bryg. 
Dariusz Szymura, który z dniem 1 lipca 2023 r. został powołany na stanowisko Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. po uprzednim pełnieniu 
obowiązków na tym stanowisku tj. od dnia 23 maja 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.  

W 2023 r. Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. był 
st. bryg. Krystian Kosela, który stanowisko to zajmował od dnia 10 kwietnia 2020 r. do dnia 
13 marca 2023 r. W okresie od dnia 14 marca 2023 r. do dnia 12 maja 2023 r. powierzono 
pełnienie obowiązków Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 
Wlkp. - mł. bryg. Jarosławowi Rojnie. 

Zastępcą Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. jest 
kpt. Michał Mołodczak, który na stanowisko został powołany z dniem 15 maja 2024 r.  

W roku 2023 Zastępcą Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Gorzowie Wlkp był mł. bryg. Jarosław Rojna, który stanowisko to zajmował od dnia 
01 stycznia 2021 r. do dnia 12.01.2024 r. 

Jednostką nadrzędną jest Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Gorzowie Wlkp. 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 
15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej w związku z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej przez zespół kontrolerski Lubuskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. 
 
Skład zespołu kontrolerów 
 Kontrolę przeprowadził zespół kontrolerów Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w składzie: 
1) bryg. Magdalena Zyk – naczelnik wydziału kadr, 
2) st. kpt. Justyna Korzeniewska – zastępca naczelnika wydziału kadr, 
3) mł. kpt. Dominika Mazurkiewicz – starszy specjalista w wydziale kadr. 
na podstawie upoważnień do kontroli o numerach: WO.092.16.2024 z dnia 30 września 
2024 r. 
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Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych. 
 
Kontrola została przeprowadzona od dnia 30 września do dnia 18 października 2024 r. 
 
Zakres kontroli. 
 

Stosownie do programu kontroli znak: WO.092.16.2024 z dnia 30 września 2024 r. 
kontrolą objęto działalność Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp. w okresie 
od 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 września 2024 r. w zakresie zagadnień kadrowych.  
 
Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta. 

 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. jest 

zakwalifikowana do III kategorii komend miejskich/powiatowych Państwowej Straży Pożarnej. 
W okresie objętym kontrolą w KM PSP w Gorzowie Wlkp. obowiązywał Regulamin 

Organizacyjny KM PSP w Gorzowie Wlkp. wprowadzony Decyzją Nr 5/2023 Komendanta 
Miejskiego PSP w Gorzowie Wlkp. z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp., 
zatwierdzony zarządzeniem Nr 26/2023 Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Gorzowie Wlkp. z dnia 31 marca 2023 r.  

W skład komendy miejskiej wchodziły następujące komórki organizacyjne, które przy 
znakowaniu spraw i akt posługiwały się symbolami: 
1) Komendant Miejski symbol KM; 
2) Zastępca Komendanta Miejskiego     symbol ZKM 
3) Wydział operacyjno-szkoleniowy      symbol PR; 
4) Wydział kontrolno-rozpoznawczy     symbol PZ; 
5) Wydział organizacyjno-kadrowy      symbol POK; 
6) Wydział kwatermistrzowsko – techniczny    symbol PTT; 
7) Sekcja finansów        symbol PF; 
8) Stanowisko ds. BHP       symbol PB; 
9) Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych    symbol POIN; 
10)Stanowisko ds. obronnych      symbol PSO; 
11)Stanowisko ds. kontaktów z mediami - oficer prasowy   symbol POP; 
12)Stanowisko ds. polityki ochrony danych osobowych   symbol PODO; 
13)Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 1 w Gorzowie Wlkp.  symbol PJRG-1; 
14)Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 w Gorzowie Wlkp.  symbol PJRG-2; 
15)Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Kostrzynie nad Odrą  symbol PJRG-3. 

 
ZAGADNIENIA KADROWE 

 
 Za realizację zagadnień kadrowych w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gorzowie Wlkp. odpowiada (…) – funkcjonariusz w służbie stałej na stanowisku 
naczelnika wydziału organizacyjno-kadrowego. 

Komenda Miejska PSP w Gorzowie Wlkp. posiada 166 etatów, w tym 4 cywilne (z czego 
3 etaty to stanowiska w korpusie służby cywilnej oraz 1 etat na stanowiskach pomocniczych). 

 
1. Kontrola dokumentacji dotyczącej poszczególnych naborów do służby w PSP. 
 

W okresie objętym kontrolą tj. 01.01.2023 – 14.10.2024 r. w Komendzie Miejskiej 
PSP w Gorzowie Wlkp. przeprowadzone zostały cztery nabory do służby. W 2023 r. 
przeprowadzono 1 nabór na 4 stanowiska stażysty w służbie przygotowawczej w systemie 
zmianowym, docelowe stanowisko - ratownik. Kolejne nabory ogłoszono w 2024 r. W marcu 
2024 r. ogłoszony został nabór na zasadzie przeniesienia służbowego do wydziału kontrolno-
rozpoznawczego na stanowisko docelowe starszego specjalisty. We wrześniu br. ogłoszono 
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kolejne dwa nabory. Nabór na stanowisko stażysty w służbie przygotowawczej w systemie 
codziennym w wydziale kadrowo-organizacyjnym, docelowe stanowisko starszego specjalisty 
oraz nabór na 4 stanowiska w systemie zmianowym, docelowe – operator sprzętu.  

Ogłoszenia o naborze były zgodne z zapisami rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie postępowania kwalifikacyjnego o przyjęcie 
do służby w Państwowej Straży Pożarnej. Przebieg postępowań kwalifikacyjnych był zgodny 
z wytycznymi w/w rozporządzenia oraz zgodny z treścią ogłoszeń. System punktowy ustalono 
na podstawie schematu zawartego w załączniku nr 1 do wyżej przytoczonego rozporządzenia. 
Termin składania aplikacji w przypadku każdego z naborów był dłuższy niż 14 dni 
kalendarzowych od publikacji ogłoszenia. Ogłoszenia o naborze do służby umieszczono na 
tablicy ogłoszeń Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wkp., opublikowano w Biuletynie 
Informacji Publicznej jednostki, na jej stronie internetowej jak również udostępniono dla 
Biuletynu Informacji Publicznej Komendy Wojewódzkiej PSP w Gorzowie Wlkp. oraz 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gorzowie Wlkp. Wyniki poszczególnych etapów 
postępowań, po zakończeniu każdego z nich, były umieszczane na stronie internetowej 
jednostki oraz na tablicy ogłoszeń w KM PSP w Gorzowie Wlkp. Każdorazowo 
dokumentowano w formie pisemnej wyniki sporządzone w tabelach i protokołach opatrzone 
podpisami przewodniczącego oraz członków komisji rekrutacyjnej. Końcowe wyniki naborów 
zostały niezwłocznie opublikowane zgodnie z treścią ogłoszeń.  

W zakresie realizacji wyników naboru z faktycznymi przyjęciami do służby stwierdza 
się, że w ramach prowadzonej rekrutacji w Komendzie Miejskiej PSP w Gorzowie Wkp. 
w 2023 r. oraz w 2024 r. na cztery ogłoszone nabory, 3 kandydatów przeszło pozytywnie 
komisję lekarską uzyskując orzeczenia o zdolności do służby. Kandydaci Ci zostali zatrudnieni 
w 2024 r. W ramach naboru na zasadzie przeniesienia służbowego nie wpłynęły oferty 
kandydatów więc nabór został zakończony. Nabór ogłoszony w 2024 r. na stanowisko 
stażysty w służbie przygotowawczej w systemie codziennym w wydziale kadrowo-
organizacyjnym zakończył się bez wyłonienia kandydata. Natomiast nabór z 2024 r. 
na 4 stanowiska w systemie zmianowym jest w toku.  

W związku z powyższym w kontrolowanym okresie do służby zostało przyjętych 
trzech kandydatów w związku z naborem ogłoszonym w 2023 roku natomiast jeden kandydat 
odwołał się od decyzji i oczekuje na orzeczenie Centralnej Komisji Lekarskiej MSWiA.  
Informacje o przebiegu postępowań kwalifikacyjnych do służby zostały opisane 
w protokołach.  

Do niniejszego protokołu dołączono wyniki V etapu postępowania kwalifikacyjnego, 
dokument potwierdzający powołanie komisji rekrutacyjnej niezwłocznie po ogłoszeniu naboru 
oraz wyniki IV etapu trwającego aktualnie postępowania kwalifikacyjnego wraz 
z potwierdzeniem umieszczenia na stronie.  

 
Akta kontroli 1.1 – Wyniki V etapu postępowania kwalifikacyjnego 
Akta kontroli 1.2 – Decyzja Komendanta Miejskiego PSP w Gorzowie Wlkp. o powołaniu komisji 
do przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego kandydatów do służby. 
Akta kontroli 1.3 – wyniki IV etapu trwającego aktualnie postępowania kwalifikacyjnego wraz 
z potwierdzeniem umieszczenia na stronie internetowej 
 
W związku z powyższym zespół kontrolerów w wyżej wymienionym zakresie przyznał ocenę 
pozytywną. 
 
2. Kontrola decyzji w sprawie mianowania na stanowiska służbowe oraz przyznawania 

uposażenia. 
 

W okresie podlegającym kontroli wydano wszystkich decyzji łącznie 66. 
 W roku 2023 – wydano łącznie 42 decyzje w tym: 29 decyzji dotyczących mianowania 
funkcjonariuszy służby stałej na wyższe stanowisko służbowe, 7 decyzji dotyczących 
mianowania na stanowisko służbowe w służbie stałej (po zakończeniu służby 
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przygotowawczej), 2 decyzje dotyczące mianowania na stanowisko w służbie stałej 
absolwentów SA PSP oraz 4 decyzje w sprawie przyjęcia do służby przygotowawczej i 
mianowania na stanowisko stażysty.  
 Rok 2024 przedstawia się następująco – łączenie wydano 24 decyzje w tym: 14 decyzji 
dotyczących mianowania funkcjonariuszy służby stałej na wyższe stanowisko służbowe, 
6 decyzji dotyczących mianowania na stanowisko służbowe w służbie stałej (po zakończeniu 
służby przygotowawczej), 1 decyzję w sprawie przyjęcia do służby stałej absolwenta szkoły 
pożarniczej i mianowania na stanowisko służbowe oraz 3 decyzje w sprawie przyjęcia 
do służby przygotowawczej i mianowania na stanowisko stażysty.  
 
Sprawdzeniu poddano losowo wybranych 17 decyzji z całej grupy wystawionych decyzji 
(11/2023 oraz 6/2024). 

 
W wydanych decyzjach personalnych zastosowano aktualne publikatory tj.  jako 

dokument podstawowy ustawę o Państwowej Straży Pożarnej oraz rozporządzenia 
wykonawcze zgodnie z obowiązującym stanem prawnym tj. ustawę  z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.1969 ze zm. oraz tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz.127), rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 stycznia 
2020 r. w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. U  z 2020 r. poz. 280), rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2023 poz.466), rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uposażenia 
strażaków Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2021 poz. 1750 ze zm.)  
 

W każdej ze sprawdzonych decyzji zawarto w podstawie art. 32 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o PSP tj. oznaczenie organu, jakim jest komendant miejski PSP, rozstrzygniecie merytoryczne, 
podpis komendanta miejskiego PSP, który tę decyzję wydał. Ponadto decyzja opatrzona jest 
datą jej wydania, która jest wcześniejsza niż data mianowania na stanowisko służbowe, 
zawiera uzasadnienie prawne i faktyczne, pouczenie o sposobie odwołania jak i terminie, 
w którym to odwołanie należy złożyć do organu wyższej instancji, co jest prawidłowe. 
Adresaci decyzji każdorazowo potwierdzają jej otrzymanie poprzez złożenie podpisu 
opatrzonego datą jej otrzymania. Natomiast w 7 losowo wybranych decyzjach stwierdzono, 
że doręczenie decyzji nastąpiło po wejściu decyzji w życie (…) - Decyzja POK Nr 56/2023 z 3 
lipca 2023 r., mianowanie na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., doręczenie 3 lipca 2023 r.; 
(…) - Decyzja POK Nr 37/2023 z 19 czerwca 2023 r., mianowanie na stanowisko z dniem 1 
lipca 2023 r., doręczenie 5.07.2023 r.; (…) - Decyzja POK Nr 41/2023 z 19 czerwca 2023 r., 
mianowanie na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., doręczenie 3.07.2023 r.; (…) - Decyzja 
POK Nr 46/2023 z 19 czerwca 2023 r., mianowanie na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., 
doręczenie 5.07.2023 r.; (…) - Decyzja POK Nr 50/2023 z 19 czerwca 2023 r., mianowanie 
na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., doręczenie 5.07.2023 r.; (…) - Decyzja POK 
Nr 55/2023 z 19 czerwca 2023 r., mianowanie na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., 
doręczenie 5.07.2023 r.; (…)  - Decyzja POK Nr 42/2023 z 19 czerwca 2023 r., mianowanie 
na stanowisko z dniem 1 lipca 2023 r., doręczenie 5.07.2023 r.). Jest to niewłaściwa praktyka, 
której należy się wystrzegać.  

W zweryfikowanych decyzjach dotyczących mianowania na stanowiska służbowe 
w podstawie prawnej przywołano właściwe artykuły. Mianowanie na stanowisko 
każdorazowo odbywa się na uzasadniony wniosek bezpośredniego przełożonego. 
 
Akta kontroli 2.1 – przykład decyzji w sprawie mianowania na stanowisko z dniem 01.07.2024 r.- 
doręczenie 20.06.2024 r. (Decyzja POK Nr 0231/49/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r.); 
Akta kontroli 2.2 – przykład decyzji w sprawie mianowania na stanowisko z dniem 01.07.2023 r.- 
doręczenie 03.07.2023 r.  (Decyzja POK Nr 56/2023 z dnia 3 lipca 2023 r.) – nieprawidłowe; 
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Akta kontroli 2.3 – przykład decyzji w sprawie mianowania na stanowisko z dniem 01.07.2023 r.- 
doręczenie 03.07.2023 r. (Decyzja POK Nr 55/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. - doręczenie 
05.07.2023 r.– nieprawidłowe 
   

Przyjęcia do służby przygotowawczej i mianowania po raz pierwszy na stanowisko 
służbowe w służbie przygotowawczej: 
- łącznie wydano 7 decyzji w sprawie przyjęcia do służby przygotowawczej i mianowania 
po raz pierwszy na stanowisko służbowe w służbie przygotowawczej, z czego w roku 2023 
wydano 4 decyzje, zaś w 2024 roku wydano 3 decyzje. 
   

W wystawionych w roku 2023 decyzjach dopełniono wszystkich formalności tj. zawarto 
w podstawie art. 32 ust. 1 pkt 3 oraz art. 34 ust. 1 ustawy o PSP tj. oznaczenie organu, jakim 
jest komendant miejski PSP oraz że osobę podejmującą służbę w Państwowej Straży Pożarnej 
mianuje się strażakiem w służbie przygotowawczej na okres 3 lat.  W rozkazie personalnym 
w sprawie nadania stopnia służbowego, przywołano w podstawie art. 51 ust. 1 i 2 ustawy 
o PSP tj. stopień strażaka i starszego strażaka nadają przełożeni uprawnieni do mianowania 
na stanowiska służbowe oraz stopień strażaka nadaje się z dniem mianowania na pierwsze 
stanowisko służbowe w Państwowej Straży Pożarnej – co jest prawidłowe.  

Ponadto w 16 przypadkach dotyczących mianowania strażaków do służby stałej, 
po odbyciu 3-letniego okresu służby przygotowawczej (dot. 13 strażaków) lub po odbyciu 
służby kandydackiej (dot. 3 aspirantów) przyznano zasiłek na zagospodarowanie, zgodnie 
z podstawą prawną tj. art. 94 ust. 1 ustawy o PSP, którego wysokość odpowiadała wysokości 
przyznanego jednomiesięcznego uposażenia zasadniczego wraz z dodatkami o charakterze 
stałym, co jest prawidłowe. 

W skontrolowanych przypadkach strażacy mianowani na stanowisko służbowe posiadali 
wymagany poziom wykształcenia, właściwy staż służby oraz wymagany poziom kwalifikacji 
pożarniczych zgodnie z zapisami obowiązujących w tym czasie rozporządzeń MSWiA 
w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych PSP.  

Każdorazowo został dopełniony obowiązek sporządzenia opinii służbowych przed 
wydaniem decyzji czy to w sprawie mianowania do służby stałej, czy to w związku 
z mianowaniem na stanowisko służbowe, zgodnie z obowiązującymi wymogami formalnymi.  
  
Akta kontroli 2.4 – rozkaz Nr 2/2024 w sprawie nadania stopnia służbowego strażaka z dniem 1 
marca 2024 r. 
Akta kontroli 2.5 – przykład decyzji w sprawie przyjęcia do służby przygotowawczej i mianowania 
na pierwsze stanowisko służbowe (Decyzja POK Nr 34/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r.) 
Akta kontroli 2.6 – przykład decyzji w sprawie przyjęcia absolwenta szkoły pożarniczej do służby 
stałej i mianowania na stanowisko służbowe (Decyzja POK Nr 0231/51/2024 z dnia 22 lipca 
2024 r.) 
Akta kontroli 2.7 – przykład decyzji w sprawie mianowania na stanowisko w służbie stałej (Decyzja 
POK Nr 0231/63/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r.) 
 

W odniesieniu do decyzji poddanych kontroli, zespół kontrolerów w zakresie 
kontrolowanym - ocenia pozytywnie mimo stwierdzonej nieprawidłowości. 
 
3. Kontrola dokumentacji dotyczącej przyznawania dodatku motywacyjnego. 
 

W kontrolowanym okresie Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp., przyznał: 
- w roku 2023 - 76 razy dodatki motywacyjne strażakom, z czego pięciu funkcjonariuszy 

dodatki otrzymało kilka razy w przeciągu danego roku; 
- w roku 2024 r. do dnia kontroli – 80 razy, z czego 18 funkcjonariuszom przyznano 

dodatek kilkukrotnie.     
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    Sprawdzeniu poddano losowo wybraną grupę 25% spośród wszystkich 156 przyznanych 
dodatków motywacyjnych – łącznie 39, tj. z 2023 – 19, z 2024 - 20. 

Przywołana podstawa prawna przyznania dodatku motywacyjnego czyli § 6 ust. 1. pkt 1 
oraz ust. 3 jest właściwa, zgodna z zapisami obowiązującego rozporządzenia, w sprawdzonych 
losowo dokumentach dotyczyła wykonywania zadań służbowych wykraczających poza zakres 
obowiązków na zajmowanym stanowisku, między innymi za: prowadzenie działań na rzecz 
szeroko pojętej prewencji społecznej, prace związane z modernizacją pomieszczeń komendy 
miejskiej PSP, przeprowadzenie cyklu szkoleń z zakresu kpp w ramach współpracy dla 
funkcjonariuszy policji i żołnierzy WP, przegląd i konserwację mienia ruchomego w jednostce, 
udział w pracach komisji inwentaryzacyjnej czy aktualizację dokumentacji wyposażenia 
i wyszkolenia jednostek OSP. 

Rozpiętość dodatków kształtowała się w roku 2023 od 55,00 zł. do 1.300,00 zł., w roku 
2024 od 55,00 zł. do 1.500,00 zł.  Zróżnicowanie kwot przyznawanych dodatków 
motywacyjnych zależne było od skali trudności i odpowiedzialności wykonywanych zadań, 
inicjatywy własnej i kreatywności strażaka. Dodatki motywacyjne przyznawane były 
na wniosek bezpośredniego przełożonego strażaka. W roku 2023 jak i 2024 zasada 
przyznawania dodatków była taka sama tj. dodatki przyznawane były na okres od 1 miesiąca, 
maksymalnie do 7 miesięcy. Jeden funkcjonariusz w ciągu roku mógł mieć kilkukrotnie 
przyznany dodatek motywacyjny. 

Przywołana podstawa prawna spośród sprawdzonej losowo dokumentacji przyznanych 
dodatków motywacyjnych była zgodna z treścią uzasadnienia, zawierała uzasadnienie prawne 
i formalne przy jego przyznawaniu, co jest właściwe. 
 
Akta kontroli 3.1 – przykładowy dokument przyznania dodatku motywacyjnego 
(POK.3301.67.2023.MO) 
Akta kontroli 3.2 – przykładowy dokument przyznania dodatku motywacyjnego 
(POK.3301.93.218..2024.MF) 
 

W związku z powyższym zgodnie z przyjętą skalą ocen zespół kontrolerów przyznaje 
w opisanym zakresie ocenę pozytywną.  
 
4. Kontrola procesu opiniowania służbowego strażaka PSP. 
 

W kontrolowanym okresie Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp. wydał łącznie 
92 opinie służbowe w tym: 65 opinii w roku 2023 oraz 27 opinii w roku 2024 do dnia kontroli.  

Kontroli poddano losowo wybraną grupę łącznie 23 opinii służbowych (tj. 25% spośród 
wszystkich opinii służbowych wydanych do dnia kontroli).  

We wszystkich przypadkach opinie wydane zostały w terminie, zgodnie 
z obowiązującymi wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu dot. sporządzania opinii 
służbowych w związku z mianowaniem na wyższe stanowisko służbowe albo w związku 
z nadaniem kolejnego stopnia służbowego, przy zachowaniu zasady kolejnego opiniowania 
służbowego, jeżeli od ostatniego opiniowania upłynął co najmniej 1 rok. 

W kontekście merytorycznym, opinie służbowe były zgodne z treścią obowiązującego 
rozporządzenia. Wszystkie punkty wynikające z opiniowania były właściwie wypełnione. 
Każdy z opiniowanych strażaków został niezwłocznie zapoznany z treścią opinii służbowej 
i nie wniósł żadnych uwag. Podczas kontroli zwrócono szczególną uwagę na pkt VII i VIII 
opinii służbowej – czy aby wnioski końcowe dotyczące opiniowanego były zawsze 
precyzyjnie, jednoznacznie określone przez osobę biorącą udział w sporządzaniu opinii. 
Opiniujący w zakresie pkt VII dotyczącego propozycji podwyższenia kwalifikacji 
lub uzupełnienia kwalifikacji – za każdym razem odnieśli się do czynionych postępów lub 
niepowodzeń w okresie podlegającym ocenia, szczególnych osiągnięć (niepowodzeń) 
opiniowanego w służbie i określić działania, które opiniowany powinien podjąć w celu 
poprawy dotychczasowych wyników, dokonać analizy posiadanych przez opiniowanego 
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uzdolnień podlegających ocenie w korelacji z oceną wykonywanych zadań oraz przedkładali 
propozycję dotyczącą skierowania na szkolenie, studia itp. Podobnie w pkt VIII, przy 
formułowaniu wniosków opiniujący jednoznacznie wskazywali, czy zaliczyć do rezerwy 
kadrowej na stanowisko kierownicze, czy awansować na wyższe stanowisko służbowe, czy 
przenieść na inne stanowisko równorzędne, a może pozostawić na zajmowanym stanowisku 
lub przenieść na niższe stanowisko służbowe, czy zwolnić ze służby, czy wystąpić z wnioskiem 
o nadanie kolejnego stopnia służbowego – co jest właściwe. 

Ponadto wszystkie losowo sprawdzone opinie służbowe zostały wydane 
na obowiązujących drukach zgodnie z obowiązującymi zasadami, wypełnione starannie 
i rzetelnością, jeżeli chodzi o podejście do procesu opiniowania. 
 
Akta kontroli 4.1 – przykład losowo wybranej opinii służbowej – bez uwag; 
Akta kontroli 4.2 – przykład losowo wybranej opinii służbowej – bez uwag. 
 

W związku z powyższym zgodnie z przyjętą skalą ocen należy przyznać w opisanym 
w powyższym punkcie zakresie ocenę pozytywną. 
 
 

CZAS SŁUŻBY I PRACY 
 
5. Prawidłowość rozliczania czasu służby strażaków i wypłaty rekompensaty pieniężnej za 

przedłużony czas służby. 

Na podstawie Rozdziału 7 Regulaminu Służby i Pracy w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp., będącego załącznikiem do Decyzji nr 6/2023 
Komendanta Miejskiego PSP w Gorzowie Wlkp. z dnia 11 kwietnia 2023 r., czas służby 
strażaków systemu codziennego dokumentuje naczelnik wydziału  organizacyjno-kadrowego 
we współpracy z dowódcami JRG dla strażaków pełniących służbę w systemie zmianowym w 
JRG nr 1 Gorzów Wlkp., w JRG nr  2 w Gorzowie Wlkp. i JRG Kostrzyna n/Odrą oraz 
naczelnikiem Wydziału Operacyjno-Szkoleniowym dla strażaków systemu zmianowego  
pełniących służbę w  SKKM. 

 
Dla wszystkich funkcjonariuszy systemu zmianowego JRG nr 1 Gorzów Wlkp., JRG nr 2 

Gorzów Wlkp., JRG Kostrzyn n/Odrą i SKKM Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp. 
ustala i zatwierdza harmonogramy 6 -miesięczne obejmujące okresy rozliczeniowe, które 
podawane są do wiadomości funkcjonariuszy 
 
Harmonogram dla JRG nr 1 w Gorzowie Wlkp. - zatwierdzony za: 
I okres 2023 – 9.12.2022 r. 
II okres 2023 – 19.06.2023 r. 
I okres 2024 – 18.12.2023 r. 
II okres 2024 – 17.06.2024 r. 
 
Harmonogram dla JRG nr 2 w Gorzowie Wlkp. - zatwierdzony za: 
I okres 2023 – 20.12.2022 r. 
II okres 2023 – 20.06.2023 r. 
I okres 2024 – 20.12.2023 r. 
II okres 2024 – 19.06.2024 r. 
 
Harmonogram dla JRG w Kostrzynie n/Odrą. - zatwierdzony za: 
I okres 2023 – 16.12.2022 r.   
II okres 2023 – 16.06.2023 r. 
I okres 2024 – 15.12.2023 r. 
I okres 2024 – 17.06.2024 r. 
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Harmonogram dla SKKM zatwierdzony za: 
I okres 2023 – 01.12.2022 r. 
II okres 2023 – 20.06.2023 r. 
I okres 2024 – 18.12.2023 r. 
II okres 2024 – 18.06.2024 r. 
 
Akta kontroli 5.1 – przykładowy harmonogram służb SKKM I półrocze 2023 r. i II półrocze 2024 r. 
 

Dla funkcjonariuszy systemu zmianowego JRG nr 1 Gorzów wlkp., JRG nr 2 Gorzów 
Wlkp. JRG Kostrzyn n/Odrą i SKKM Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp. ustala grafiki 
miesięczne. Dodatkowo ustalane są miesięczne grafiki dyżurów kierownictwa komendy oraz 
dyżurów oficera taktycznego. 
 
Akta kontroli 5.2 – przykładowy harmonogram miesięczny dyżurów kierownictwa KM PSP Gorzów 
Wlkp. oraz dyżurów oficera taktycznego. 
 

Godziny nominalne czasu służby strażaków w poszczególnych okresach rozliczeniowych 
okresu objętego kontrolą były określone prawidłowo zgodnie z normą czasu służby określoną 
w art. 35 ust. 1 ustawy o PSP. 

 
Harmonogramy służb tworzone dla JRG nr 1 Gorzów Wlkp. , JRG nr 2 Gorzów Wlkp., 

JRG Kostrzyn n/Odrą oraz SKKM w Gorzowie Wlkp. były w okresie objętym kontrolą 
podawane do wiadomości z wymaganym wyprzedzeniem min 7 dni zgodnie z oświadczeniem 
tylko w formie ustnej. 

 
Nie wystąpiły przypadki, że strażak pełnił dyżur domowy więcej niż 4 razy w miesiącu 

w tym dwa razy w sobotę, niedzielę lub święto. 
 
Nie wystąpiły przypadki, że indywidualny czas trwania wszystkich dyżurów dla jednego 

strażaka w miesiącu przekroczył 72 godziny. 
 
Nie wystąpiły przypadki, że liczba kolejnych godzin wolnych od służby określonych 

w harmonogramie służb jest większa niż 120. 
 
W KM PSP w Gorzowie wlkp.  ewidencję czasu służby prowadzą: 

1) Dla systemu codziennego: - od 01.01.2023 do 31.12.2023 (…) - zastępca naczelnika 
wydziału organizacyjno-kadrowego, od 01.01.2024 do chwili obecnej – (…) – technik 
w wydziale organizacyjno-kadrowym. 

2) Dla systemu zmianowego (JRG nr 1 Gorzów Wlkp.) – (…) – dowódca JRG 
3) Dla systemu zmianowego (JRG nr 2 Gorzów Wlkp.) – (…) – dowódca JRG 
4) Dla systemu zmianowego (JRG Kostrzyn n/Odrą) – (…) – dowódca JRG 
5) Dla systemu zmianowego (SKKM Gorzów Wlkp.) –od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.  

– (…) - naczelnik wydziału operacyjno-szkoleniowego, od 01.01.2024 do chwili 
obecnej – (…)  - specjalista w wydziale operacyjno-szkoleniowym. 

 
Akta kontroli 5.3 – wykaz osób rozliczających czas służby sporządzony przez (…). 
 

Ewidencja czasu służby obejmuje miesięczne listy obecności i indywidualne karty 
ewidencji czasu służby strażaka. 
 
Akta kontroli 5.4 – przykładowa karta zestawienia czasu służby strażaka systemu zmianowego 
SKKM,  JRG nr 1 Gorzów Wlkp., JRG nr 2 Gorzów Wlkp., JRG Kostrzyn n/Odrą za okres 
rozliczeniowy I_2023. 
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W czasookresie objętym kontrolą nie wystąpiły przypadki przekroczenia maksymalnej 

liczby godzin ponadnormatywnych, za które można wypłacić rekompensatę pieniężną 
w okresie rozliczeniowym nie spowodowane wprowadzeniem podwyższonej gotowości 
operacyjnej w PSP. 

W czasookresie objętym kontrolą nie wprowadzono podwyższonej gotowości 
operacyjnej w PSP, zatem kontrola nie dotyczyła przypadków przekroczenia maksymalnej 
liczby godzin ponadnormatywnych spowodowane powyższym stanem gotowości operacyjnej.  

Strażakom wypłacano rekompensatę pieniężną. Natomiast czas wolny od służby 
w zamian za czas służby przekraczający normę został udzielony w przyjętym lub następnym 
okresie rozliczeniowym w czasie bezpośrednio poprzedzającym urlop wypoczynkowy lub po 
jego zakończeniu 

 
Rekompensatę pieniężną wypłacano do końca kwartału następującego po okresie 

rozliczeniowym, lecz nie później niż w dniu zwolnienia ze służby: 
I okres rozliczeniowy 2023 – wypłacono w dniu 22.09.2023 r. 
II okres rozliczeniowy 2023 – wypłacono w dniu 20.03.2024 r. 
I okres rozliczeniowy 2024 – wypłacono 20.09.2024 r.   
 
Akta kontroli 5.5 – informacja o datach wypłaty rekompensaty za I i II okres rozliczeniowy 2023 i 
I okres 2024 roku sporządzony przez st. str. Monikę Niciejewską. 
 

Z zakresu czasu służby i pracy zespól kontrolerów wystawił ocenę pozytywną, 
wszystkie istotne aspekty z kontrolowanego zakresu tematycznego były prowadzone 
w sposób właściwy.  
 
6. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości. 
 

W kontrolowanym zakresie działalności Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp. 
zespół kontrolerów stwierdził wystąpienie nieprawidłowości.  

W związku z powyższym zespół kontrolerów ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych 
nieprawidłowości działalność Komendanta Miejskiego PSP w Gorzowie Wlkp. 
 
Ocena pozytywna z nieprawidłowościami została wystawiona w związku z: 
- Doręczenie adresatowi decyzji w sprawie mianowania na stanowisko służbowe nastąpiło 

po wejściu decyzji w życie. 
 
Zalecenia: 
- Pamiętać o obowiązku doręczenia adresatowi decyzji w sprawie mianowania 

na stanowisko służbowe przed wejściem w życie decyzji lub najpóźniej w dniu jej wejścia 
w życie. 

 
Termin realizacji: niezwłocznie. 
 
Osoba odpowiedzialna za nieprawidłowość: naczelnik wydziału organizacyjno-kadrowego – 
(…) 
 

Komendant Miejski PSP w Gorzowie Wlkp. bryg. Dariusz Szymura został 
poinformowany o przysługującym mu z mocy art. 49 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 
w administracji rządowej do poinformowania w terminie 30 dni, liczonym od daty otrzymania 
niniejszego wystąpienia pokontrolnego, Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
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o sposobie wykonania zaleceń, wykorzystania wniosków lub przyczynach ich 
niewykorzystania albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych uchybień. 

Fakt przeprowadzenia kontroli odnotowano w książce kontroli Komendy Miejskiej PSP 
w Gorzowie Wlkp. pod poz.4. 

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w egzemplarzu elektronicznym i przesłano 
Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. 

 
 

 
Lubuski Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Janusz Drozda 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
    


